J. de seruo. pig. da. ma. l. si creditorib. Sed forte dicebat precū non solutū quare hoc est pban dum per emptorē. Itē dixit. h. hic q eo ipso qz possidet vel possede rit dñs psumit et vēdicat si a possessione cadit. et p eo. s. eo. l. i. in fi. qd non placet. vt. ff. de pig. et q nondū. s. qd dicitur. et de publi. eū. s. pu bliciana. et non ob. j. de agri. et cēsi. si coloni. lib. xi. qz ibi spāle. vel agit ibi tantum de possessione reuocāda non dominio.

Numeratam. non ergo publicianam intendit. vt. ff. de pub. l. de p cio. sed directam in rem. vt. s. de rei ven. quotiens.

Quibus. de hoc erat questio: qz solis instrumentis videbant pro bari. sed uon est ita. vt hic. et s. eo. l. pprietatis.

On eplis. natalib. i. natiuitate. vt. j. de liber. cau. parētes.

Qon iungit. vt. j. de testa. l. neqz pffessio. neqz liber fit per epistolam. vt ar. j. de libe. cā iubemus. nec coheres. vt h subūcit. vt. ff. de pac. epistolā. et quod dicit non p iungi epla. dic nec reuera neqz ad p iudiciū fm qdā. nec ob. ff. eo. qdā in fi. qz ibi nō pbāt heredes fra tres defuncti: qz erāt in possessiōe filiationis. Alij vt Ja. q ad p iudiciū valent eple donec ptra pbe. vt arg. ff. de lib. ag. l. j. s. iulian. s. j. videf qz p eplam probef. vt. ff. eo. l. si ptra. j. rñ. So. nō probant plene episto le. vt hic. sed semiplene vt ibi. et sic cum alijs profunt. vt et. s. e. in strā.

Aduersus absentē. i. ptra illū q suā ancillā vocauerat sorozem.

Pro ancilla. a procuratore ancille quam constituit pcuratorem ad pete ndū iudicē familie herciscunde: ideo qz soroz nominata erat fm Azo. et sic duo erant pro ea.

Emissi. nec est amplius aliquid factum.

se confidis: de hac hereditate apud rectorē prouincie agere potes.

Etiam sine instrumētis pōt pbari do minūz pbando titulum emptionis cū pre cū numeratione et vacue possessionis tra ditione. h. d. fm bal. et saly.

Idem. aa. et cc. Liconie. l. xij.

Am res nō instrumētis ge rant: s. in bis rei geste testi moniū pferat factam emptionē et in vacuā possessionē inductū pa tres tuū preciumqz numeratū qui bus potes iure proditis probatio nibus docere debes.

Littere per quas quis multerē quandā sibi sorozē appellat eā vere sorozē nō faciūt sed pbant seu presumi faciūt aliter tñ re se habere probari pōt. h. d. primo. Itē rescri ptū quo dat arbiter ad diuidendū heredita tes inter duos velut fratē et sorozē et tanq coheredes nō p iudicat absentē. h. d. sali. vel sic. Per litteras assertorias consangui nitatis nō inducitur consanguinitas. naz probatur si simpliciter propter aliud sunt emisse. h. d. Pau. de ca.

Idez. aa. et cc. iustino. l. xij.

Non eplis necessitudo san guinitatis: s. natalib. vñ ad optiōis solēnitatem iungitur nec ad uersus absentē hereditatis diuidē de grā velut q fratē tuum. p ancil la petit arbiter substantie perimit veritatē. Siue itaqz quasi ad so rozē quā ancillā te posse pbare p si dis epistolam emisisti: siue familie herciscunde quasi p coherede pe titus arbiter doceat: fraternitatis questio per hoc tolli nō potuit.

Qui negat esse filiū quē tractauit vt fi liū d. pbare negatiua: qua pbata veritati est locus: et cōfessio in p trariū est irrita. h. d. bal. vel sic. Sola professio qua qd aliū su um appellat filiū et ecōtra nō pbat quē fili um sed quasi possessio filiationis trāfert on

Pro coherede. a procuratore ancille quasi ipsa esset coheres. azo. et dic q hic erat in possessione fraternitatis. et ideo frater probat.

On nudis. fili. petebat paterna bñficia a pte. hic negat filiūz.

Assueratiōib. assuerare est sine interrogatiōe aliqd vey falsum ve affirmare. aliogn si interrogat rñdeat est h p fiteri vel p fessio.

Professione. scz fal sa.

Consentiāt. vñ vide batur p iudiciū verita ti fieri p talē p sensum. i. nō vltra querat an filiū sit. Accur.

Cōstituit. vt et d. xi. s. l. pri. in prin.

Alienū. s. filium.

Detege. cū ille quasi possideat filiationē. et q stio est vtrū filiū sit isti. vel alienus. sic. et. s. l. p xi. erat in possessione fra ternitatis. Sed fm Ja. nō erat ita. s. dicebat ex confessione facta ex iudi ciū plenum alicui fieri p iudiciū.

As eius. i. violē ta possessio quā habet in seruo.

Ad inime pdest. in sta cā pdest. et sic isert cū igitur et. vñ plane et bec verior.

Profitearis. quod facit contra te.

Merum. hic autem pro te.

In possessione. scilicet an ille per violentiā detinuit te qñ psumeris q bona fide sis in posses sione libertatis. an per violentiam et tunc p su meris mala fide. Vel ali ter. id est an fugeris quā do presumitur euz bona fide tenuisse. an non fu geris: et tunc presumitur mala fide te tenuisse. S. non placet: quia de fuga confitetur: et sic certa est. et ideo non inquiritur: et hac eadē ratiōe nō placet se cūda expositio. Vel ter tio subaudi et post ingra tur an violēter tenuit. et tunc l. aufugeris de do

Idem. aa. et cc. Philip. et Se bastiano. l. xvi.

Sue possidetis p dia que a pa tre cōmuni sibi fratres eman cipati donata contēdentes vēdicāt ipsis incūbit facti p bationis neces sitas. Siue ipsis ea pedia a patre vestro sibi donata tenenti bus vos heredes constituti patris

mo seueri. et sic in possessione libertatis sis dolo malo. et ideo videf idē ius statuendū: qd esset si esset in possessione seruitutis. vt. s. vbi cā sta. agi d. l. j. et j. de li. cau. eā qz tñ seuerus iustū initiū nō habuit cōmodū possessionis nācisci nō d. vt. ff. eo. si qz liberū. et sup hmoi qstione pro nunciabit: vt hic. et ff. de lib. cau. liberis. s. fi. et ff. eo. si filius.

Sue possidetis. facti. vnde. scz vñ quo titulo sint sua.

Sine ipsis. pteritis forte vel ex hereditatis.

Constituti. p qd psumuntur esse vestra. q em fuit dñs adhuc dñs presumit vel eius heres. vt hic. et ff. de reg. iur. l. id qd nostrū. et arg. j. ti. j. auf. si testis. et s. de serui. altius. et no. ff. fini. reg. l. in finalib. secus in etate. vt et. s. de in integ. resti. mi. si minorez. et dixi. s. e. l. cū te. Vel dic ptra. vt no. et bene ibi colligit in. l. si minorez. Quid in possessione. Idem fm. j. d. et. vt. j. de pig. ac. si creditor. et s. ad exhi. nō ignora bit. S. 3o. nō idem qz facili amittit possessio q dñm. vt. ff. de acgr. pos. si quis in amittēda. s. differentia. et non ob. lex si creditor. et habuit cām a me. nec illa nō ignorabit: qz pbat q tpe litis ptestate erat apud possidentē reū. Vel distinguit qn tractabit de cōmodo possessoris. vt qz dicat se vsucepisse. et tunc sit vera opi. pla. aut de in cōmodo. vt qz cō uenit reivē. et tunc est vera opi. 3o. vel potest dici qvbi a me vendicas non presumor possidere licet aliquando possedi: sed econtra si dico me vsucepisse presumor q tempore litis contestate erat apud possidentē sed econtra constat q non presumor ideo nō possidere hodie qd aliqū do non possedi. vt. ff. de excep. rei iudi. si rem. et l. si quis ad exhiben. et ff. rem ra. ba. pcurator. in prin.

Posses sio quā do d. va cua.

Dñi p bas p tria

Assue rare quid est.

Petitio.

Petitio. scz fundum. r sequentia erunt verba respõionis vel pe- titis bic. scz vt intentionem r.

Facti sunt. sic ergo reus pbat r causam siue titulũ dicere cogitur. r sic est p. s. de rei ven. res. r de pe. here. cogi. r. s. eo. frustra. r. j. eod. actor. r oēs tractantes de tali materia. So. ideo pbat qz p̃sumptio est p

Proba- no qñq rei onē/ rat.

Et no. bic circa bu- iusmodi p̃sumptione: qz aut nō est dubitatio iter partes de facto. r ita lex p̃sumit sup certo facto aliqd vt reuersum ab ho stibus nō esse captum vt ff. de testa. l. lex cornelia r idē in ceteris fictioni- bus. r nūc nunq̃ admit- tit p̃batio in p̃trariũ. vt in sti. qui. mo. ius pa. po. sol. s. si ab hostibus. r. j. de re iur. ac. l. vna. s. ac cedit. r. i. j. r. n. r. h̃ p̃sum- ptio d̃r p̃pe fictio vbi au- tem dubitatio est de fa- cto inter partes. vt an q̃ fierit d̃ bōis mariti vxor r an p̃traxerit m̃imoni- um cum libera muliere. ad quā p̃suetudinē habe- bat r lex de facto. de quo dubitabat p̃sumit sic fuit se vel nō bene admittit p̃batio in p̃rum. vt. ff. de do. inter vi. r vxor. l. etiā r. ff. de ritu nup. l. in li- beris. nisi lex p̃sumat r statuatur q̃ sit quandoqz ex vigore scripture. vt. j. ar. tu. l. si. r. j. de contra- hē. stip. l. j. r. ff. de vboz obli. sciendũ. sed in his duabus q̃ ponūt eundez casum dicunt quidā sic nos p̃tra. vt. ff. de pac. l. iuregentiũ. s. qd̃ fere. itē ad hoc qd̃ est h̃ facit. j. ad velleianũ antique. qñqz fauore vltime volūtatis vt. s. de inoffi. testa. l. iij. r. j. de insti. r substi. ge- neraliter. s. cū autē. s. h̃ posset p̃bati p̃trariũ. qñ qz fauore dotis. vt. j. de rei vxor. ac. in prin. Item vt. j. ad mace. l. fina. Item est huic p̃tra. ar. ff. eo. cum de indebito. s. si autē p̃ parte. vbi ex solutione transferit onus p̃bandi. sed hic non fuit solutũ: sed alio mo- do ad emancipatos p̃dia puenerūt. r adde. ff. qd̃ me. cā. nō est verisile.